報道関係各位

発行 No.2021122201

2021年 12月 22日

エイチ・シー・ネットワークス株式会社

オリックス・レンテック株式会社

ICT機器選定から設計・構築・保守運用までトータルサポート

HCNETによる「SERVICE ORCHESTRA」の提供を開始

～月額提供で初期投資を低減、オーダーメイド型で最適なICT環境整備を支援～

エイチ・シー・ネットワークス株式会社（本社：東京都台東区、社長：大江 愼一）はオリックス・レンテ

ック株式会社（本社：東京都品川区、社長：細川 展久）と提携し、機器の選定から設計・構築・保守運

用までまとめたサービスを月額でご利用いただける「SERVICE ORCHESTRA（サービスオーケストラ）」

の提供を開始しますのでお知らせします。

「SERVICE ORCHESTRA」は、エイチ・シー・ネットワークス
が、お客さまのご要望に応じた最適な IT インフラの機種選定
を行い、設計・構築、稼働後の保守運用までを一括にまとめ
て、最短 24 カ月間からの月額サービスとしてご提供します。
「SERVICE ORCHESTRA」は、お客さまの最適な ICT環境整
備を支援し、利用者にとって快適でスムーズな情報共有の実
現と、導入から運用・管理に関わる工数削減による管理者の
業務効率化に貢献します。

自宅などでのテレワークが常態化するなか、各企業においては、コミュニケーション専用回線など

のネットワークの増強や、トラフィック増加によるインターネットブレイクアウト※1への対応など、機能・

安全性・速度などに優れたサービスの要求が高まっています。また、企業はデジタルトランスフォーメ

ーション（DX）の実現に向けたシステム基盤の再構築を進める一方で、サイバー攻撃などの対応も急

務となっており、ゼロトラストセキュリティ※2の実装が求められています。

これまで、ICT環境の整備には、システム設計の自由度が高く安全性や安定性に優れているが初

期投資・管理負担の大きい「オンプレミス型」と、初期投資・管理負担を抑えられるものの設計の自由

度やシステムの安定性に劣る「クラウドサービス型」がありました。「SERVICE ORCHESTRA」は、「オ

ンプレミス型」と「クラウドサービス型」のメリットを掛け合わせ、初期投資や管理の負担を抑えつつ、

オーダーメイドにより企業にとって最適な機器・設計をご提供します。

エイチ・シー・ネットワークスは、ネットワークインテグレータであると同時にセキュリティ関連ソフトウ

エアの開発を行うメーカー機能も擁しています。自社開発のノウハウを生かした強固なセキュリティ対

策などのサービスをあわせて提供することでお客さまへ最適なシステム構築を支援しています。オリ

ックス・レンテックは、ネットワーク関連機器をはじめとしたレンタル機器の運用管理で培ったノウハウ

を生かし、お客さまの多様なニーズに対応しています。

両社は今後も、お客さまのICT環境の整備や活用を支援し、ビジネス環境の変化に対応するため

の解決策をご提案してまいります。

※1 インターネットブレイクアウト：データセンターを経由せずに各拠点から直接インターネットへ接続し、センター側回線のトラフィッ

クを削減するしくみのこと

※2 過去に行われた認証や検証を信頼せず、データにアクセスするたびに厳密な認証を実施し、データそのもののセキュリティを保

証すること

「SERVICE ORCHESTRA」概要

※Web詳細ページはこちら https://www.hcnet.co.jp/products/service/svo.html

■オリックス・レンテック株式会社

オリックス・レンテック株式会社は、日本初の測定器レンタル会社として1976年に創業し、計測機や

ICT関連機器など3万4千種、220万台以上を保有しています。ハイテク機器のレンタルサービスで培っ

た、キッティング、クローニング、データ消去ソリューションサービスなど「ICT関連サービス」を提供し

ています。また、次世代ロボットやドローン、3Dプリンターなど新たな分野にも領域を広げ、お客さまの

IT環境の改善や製造現場の効率化など、さまざま課題を解決するための利便性の高いサービスを提

供することで国内産業の発展に貢献してまいります。2021年10月より、レンタルラインアップに

APRESIA Systems製のローカル5Gの利用に必要なシステムおよびハードウェア製品が加わり、「ロー

カル5G実証実験パッケージ」の提供を開始しました。（※）

ウェブサイト：https://www.orixrentec.jp/

※2021年10月5日プレスリリース：https://www.orixrentec.jp/file.jsp?id=8655

■エイチ・シー・ネットワークス株式会社

エイチ・シー・ネットワークスは、高品質＆信頼ネットワークの提供をビジョンとするネットワークイン

テグレーション会社です。40年以上のシステム構築実績を生かし、「ネットワーク」、「セキュリティ」、

「ビジュアルコミュニケーション」、「トータルマネジメントサービス」のフィールドで、提案から構築・保守

までワンストップでトータルネットワークソリューションを提供しています。2020年11月にオリックスの連

結子会社となったAPRESIA Systems株式会社（本社：東京都中央区、社長：末永 正彦）の100％子会

社です。

ウェブサイト：https://www.hcnet.co.jp/

■本ニュースリリースに関するお問い合わせ

〒111-0053

東京都台東区浅草橋1-22-16ヒューリック浅草橋ビル4F

エイチ・シー・ネットワークス株式会社 サポート本部 ビジネスサポート部 ビジネス推進グループ

お問い合わせURL：https://www.hcnet.co.jp/inquiry/

■登録商標

HCNETおよびそのロゴは、エイチ・シー・ネットワークス株式会社の商標または登録商標です。本ニ

ュースリリースに記載されているその他の社名および製品名は、各社の商標または登録商標です。

本ニュースリリース記載の情報（製品・サービスの内容、仕様、お問い合わせ先、URLなど）は、発表

日現在の情報です。予告なしに変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

以上

https://www.hcnet.co.jp/inquiry/